PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região
PRESIDÊNCIA DO TRF 5ª REGIÃO

EDITAL Nº 00006/2013

05/12/2013

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO,                              no

uso de suas atribuições legais e regimentais;
 Considerando o que estabelecem a Resolução nº 106/2010-CNJ, a Resolução nº

01/2008-CJF (arts. 22, 23 e 24) e a Resolução nº 15/2006-TRF5;
                               Considerando a existência de cargos vagos de Juiz Federal na 5ª Região, que

remanesceram de procedimentos de remoção de Juízes Federais, de que trata o Edital de Promoção de
  Juiz Federal Substituto nº 01, de 24/10/2013, disponibilizado no Diário Oficial

 25/10/2013  29/10/2013Eletrônico-TRF5/Administrativo de e publicado em ;
 Considerando a existência de candidatos habilitados à promoção para os mencionados

cargos de Juiz Federal, conforme o PA nº 02466/2013,

 RESOLVE:

CONVOCAR os Excelentíssimos Senhores Desembargadores Federais                               JOSÉ

LÁZARO ALFREDO GUIMARÃES, JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA LUCENA, FRANCISCO

GERALDO APOLIANO DIAS, MARGARIDA DE OLIVEIRA CANTARELLI, FRANCISCO DE

 QUEIROZ BEZERRA CAVALCANTI, LUIZ ALBERTO GURGEL DE FARIA, PAULO ROBERTO

DE OLIVEIRA LIMA, MARCELO NAVARRO RIBEIRO DANTAS, MANOEL DE OLIVEIRA

ERHARDT, VLADIMIR SOUZA CARVALHO, ROGÉRIO DE MENESES FIALHO MOREIRA,

 FRANCISCO BARROS DIAS, EDILSON PEREIRA NOBRE JUNIOR e FERNANDO BRAGA

DAMASCENO para, às 14 horas do dia 18 de dezembro de 2013, comparecerem à Sessão do Tribunal

Pleno destinada a promover, pelos critérios de antiguidade e merecimento, Juízes Federais Substitutos da

5ª Região para cargos de Juiz Federal.

FRANCISCO WILDO LACERDA DANTAS

PRESIDENTE